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Aan:
de heer Ph. Oosterlaak

{i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 17 december 2009

Ons kenmerk 51/5.2/2009017230

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake vragen inhuur derden

Geachte heer Qosterlaak,

Vraag 1
Zijn de in de bijlage genoemde cijfers voor Drenthe juist? Zo nee, wat zijn dan de juiste cijfers?

Antwoord 1

Nee, de ciffers zijn niet juist. In het overzicht van de Tweede Kamerfractie van de SP is ten onrechte de inhuur van diensten meegeteld.

De totale personeelskosten bedroegen in 2008 € 37,9 miljoen, waarvan € 32,1 miljoen voor vast personeel. Het aantal fte’s vast bedroeq inderdaad 529. De kosten van inhuur van personeel hebben € 5,7 miljoen (2008) bedragen en in procenten van de totale personeelskosten uitgedrukt is dat 15,0%. Daarmee staat Drenthe feitelijk op de achtste plek. Indien de kosten van vast personeel en de kosten van inhuur van personeel bij elkaar worden opgeteld staat Drenthe op de elfde plek.

Vraag 2
Bent u het met de stelling eens dat kennis en kunde zoveel mogelijk in de organisatie zelf aanwezig moeten zijn en blijven?

Antwoord 2

Nee, wij zijn van mening dat de basiskennis en -kunde zoveel mogelijk in huis moet zijn. Het is echter niet effectief en efficiént alle kennis en kunde zelf in huis te hebben. Hierbij kan bijvoorbeeld worden gedacht aan sterk specialistische kennis en kunde. Tevens biedt de inhuur van externen de mogelijkheid

renthe


om flexibel op ontwikkelingen in te spelen. Qverigens kan natuurlijk cok samenwerking met buurprovincies en/of met het IPO worden gezocht.
Relevant hierbif is ook de ontwikkeling van de provincie Drenthe naar de Provincie Nieuwe Stijl (PNS). Daarbij hoott een slanke, slimme en slagvaardige provinciale overheidsorganisatie als harde kern, met daaromheen een flexibele schil, die naar gelang het onderwerp wordt gevuld met externe medewerkers voor tijdelijk noodzakelijke kennis en kunde.

Voor de basistaken is een vaste formatie vastgesteld.

Vraag 3
Wat is naar uw mening de oorzaak dat Drenthe in de kop meedraait van provincies met een hoge inhuur, terwijl in veel opzichten vergelijkbare provincies als Groningen en Friesland aanmerkelijk lager scoren?

Antwoord 3
Zie antwoord vraag 1.

Vraag 4
Kunt u ons informeren over uw plannen en planning om de externe inhuur zo spoedig mogelijk verder terug te brengen?
Antwoord 4
In kader van de bezuinigingen 2010-2013 willen wij met ingang van 2010 een besparing op inhuur van personeel realiseren van € 600.000,--.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

- voorzitter

, secretaris

Bijlage(n):
ga.coll.


Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe
De heer J. Tichelaar

Postbus 122

9400 AC Assen

Datum: vrijdag 13 november 2009

Onderwerp: Schriftelijke vragen inhuur derden

Geachte voorzitter,

In onze bijdrage bij de behandeling van begroting 2010 vroegen wij aandacht voor het extra beperken van de kosten van extern personedl. In uw kaderbrief noemde u daarbij al een getal van 10% waarmee u deze kosten van externe inhuur wilt beperken. Wat de SP betreft is een hogere inzet wenselijk.

Inmiddels hebben wij een overzicht ontvangen van de Tweede Kamer fractie van de SP over de inhuur van externen bij provincies en de vier grote gemeenten. Dit overzicht gaat hierbij.

Volgens deze cijfers zou Drenthe in 2008 12.8 miljoen uitgegeven hebben aan inhuur, hetgeen neerkomt op 28.8 procent van de personeel skosten. Daarmee bezet Drenthe een vierde plek op delijst van provincies.

In verband met het bovenstaande hebben wij de volgende vragen:

1. Zijndein de bijlage genoemde cijfers voor Drenthe juist? Zo nee, wat zijn dan de juiste cijfers?

2. Bent u het met de stelling eens dat kennis en kunde zovedl mogelijk in de organisatie zelf aanwezig moeten zijn en blijven?

3. Wat isde naar uw mening de oorzaak dat Drenthe in de kop meedraait van provincies met een hoge inhuur, terwijl in veel opzichten vergelijkbare provincies as Groningen en Friesland aanmerkelijk lager scoren?

4. Kunt u onsinformeren over uw plannen en planning om de externe inhuur zo spoedig mogelijk verder terug te brengen?

Hoogeachtend,

Namens de SP-statenfractie Drenthe
Philip Oosterlaak


INHUUR EXTERNEN PROVINCIES EN DE VIER GROTE GEMEENT EN

Provincie

Totale
personeelskosten
(x € 1.000.000,-)

Kosten vast
personeel
(x € 1.000.000,-)

Aantal fte’s vast
personeel

Inhuur in euro
(x € 1.000.000,-)

Percentage inhuur
van totale
personeelskosten

Groningen 66,9 55,1 888 11,8 17,6
Friesand 67,2 53,9 796 13,3 19,8
Drenthe 44,4 31,6 529 12,8 28,8
Overijssel 55,6 49,5 805 6,1 12,3
Gelderland 128,3 85,6 1.256 42,7 33,3
Utrecht 68,0 53,0 820 15,0 22,1
Noord-Holland 102,5 69,8 1.080 32,7 31,9
Zuid-Holland 189,8 129,8 2.019 60,0 31,6
Zedland 46,4 41,4 679 5,0 10,8
Flevoland 334 30,2 395 3,2 9,6
Noord-Brabant 113,7 88,5 1.394 25,2 22,2
Limburg 69,4 59,8 900 9,6 13,8
Totaal provincies 985,6 748,2 11.651 237,4 24,1

Stad Totale Kosten vast Aantal fte’s vast Inhuur in euro Percentage inhuur

personeelskosten personeel personeel (x € 1.000.000,-) van totale
x € 1.000.000,- x € 1.000.000,- ersoneelskosten

Amsterdam (excl. 621,4 525,6 8.789 95,8 15,4
deel gemeenten)

Rotterdam (excl. 819,2 650,6 13.505 168,6 20,6
deelgemeenten)

Den Haag 504,5 395,0 7.204 109,5 21,7
Utrecht 3715 251,5 4.400 120,0 32,3
Totaal steden 2.316,6 1.822,7 33.898 4939 21,3

